
Муниципальное учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 17» г. Петушки Петушинского района Владимирской области 

 

601144, Владимирская область, г. Петушки, ул. Кирова, д.2 

 

Тел.: 2-25-97 

         2-10-87 

П Р И К А З 

28.08.2023                                                                                                                                       № 122 

 

Об утверждении плана учебно-воспитательных,  

внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования естественнонаучного 

и технологического профилей «Точка роста»  

созданного на базе МБОУ «Гимназия №17» 

г. Петушки 

 

В целях совершенствования условий для повышения качества образования в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и 

технологической направленностей, программ дополнительного образования естественно-

научной и технической направленностей, а также для практической обработки учебного 
материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественнонаучного и технологического профилей «Точка 

роста» созданного на базе МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки согласно приложению. 

2. Заместителю директора по безопасности разместить данный приказ на 

официальном сайте МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки                                                           С.Ю. Шмодина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к приказу МБОУ «Гимназия №17» г.Петушки 

 от 28.08.2023 № 122 
 

П Л А Н 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в Центре образования 

естественнонаучного и технологического профилей «Точка роста» 

созданного на базе МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 
 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки  Ответственный 

Методическое сопровождение 

1. Методическое совещание 

«Планирование, утверждение 

рабочих программ и 

расписания» 

Август  2023 Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

2. Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «Физика», «Химия», 

«Биология», «Технология» 

В течение года Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

3 Проектная деятельность В течение года Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

4 Участие в конкурсах и 

конференциях различного 

уровня 

В течение года Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

5 Организация участия 

обучающихся Центра «Точка 

Роста» в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады 

школьников. Обучающиеся 5-11 

классов 

Сентябрь-октябрь 2023 Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

6 Круглый стол «Анализ работы 

за 2023-2024 учебный год. 

Планирование работы на 2024-

2025 уч. год 

Май 2024 Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

Педагоги 



7 Отчёт-презентация о работе 

Центра 

Июнь 2024 Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

 

Внеурочные мероприятия 

1 Всемирный день грамоты Сентябрь 2023 Педагоги 

2 День военной присяги Ноябрь 2023 Никифорова И.В. 

3 День начала Нюрнбергского 

процесса 

Ноябрь 2023 Педагоги 

4 День матери Ноябрь 2023 Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

педагоги 

5 День Конституции РФ Декабрь  2023 Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

педагоги 

6 День Героев Отечества Декабрь 2023 Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

педагоги 

7 День космонавтики Апрель 2024 Педагоги 

8 Всероссийский урок Победы (о 

вкладе ученых и инженеров в 

дело Победы) 

Май 2024 Педагоги 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Мастер-класс «Применение 

современного лабораторного 

оборудования в проектной 

деятельности школьника» 

Январь 2024 Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

Педагоги 

2 Организация участия 

обучающихся 5-8 классов 

Центра «Точка Роста» в 

мобильном Кванториуме 

В течение года Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

3 Школьный этап Всероссийской 

олимпиады школьников 

Сентябрь-октябрь 2023 Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

4 Географический диктант Ноябрь 2023 Гафурова М.Г. 

5 Экодиктант Ноябрь 2023 Род Н.М. 

6 Неделя естественнонаучных 

дисциплин 

(проведение открытых 

уроков в рамках недели) 

 

Апрель 2024 Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 
Социокультурные мероприятия 

1 Родительские собрания Октябрь 2023 Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 



Педагоги 

2 Участие в системе открытых 

онлайн-уроков «Проектория» 

В течение года Заместитель по УР 

Чупрынова Н.Н. 

Заместитель по ВР 

Никифорова И.В., 

Руководитель центра 

«Точка роста» 

Ефимова Л.В. 

Педагоги 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-12-25T09:33:34+0300
	Шмодина Светлана Юрьевна




